
Min, W ierb lo \ ski 
powrócił do Pragi • r L ob Si ti 9 p o n ied z ia łek

PRAGA, 2.3. PAP. Do Pragi przybył z | 
Londynu minister Stefan W ierbłowsk..! 
Następnego dnia złożył on wizytę wice- J 
ministrowi spraw zagranicznych Gzecho-1 
Słowacji d r v. Clementisowi. Rozmowa* 
trwała przeszło godzinę i toczyła się w 
serdecznej atmosferze.

Prał. Górka konsolom IŁ P.
WARSZAWA, 2.3. Konsulem general

nym R. P. w Jerozolimie mianowany zo
stał z dniem 1 bm. prof. dr Olgierd Gór
ka, dotychczasowy dyrektor biura dla 
■praw żydowskich w  MSZ

Przemówienie 
o polityce USA

WASZYNGTON, 2.3. API. Piez. 
Truman wygłosi we wtorek w Waco 
(Teksas) przemówienie na temat po
lityki wewnętrznej i zagranicznej. Pre 
zydenł udaje się dziś na 3-dniową wi
zytę do Meksyku i w drodze powrot
nej zalrzyma się w Waco, by przyjąć 
tytuł doktora „honoris causa” uniwer
sytetu w Baylor,
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Min. Bidault o sojuszu
polsko -francuskim

PARYŻ, 2.3. API. W dalszym cią
gu swego przemówienia (część poda
liśmy w n-rze wczorajszym — Red.) 
poświęconego francuskiej polityce za
granicznej, minister Bidault ośvńad-

Prołesł Polski w Londynie
LONDiN, 3,2, PAP, Ogłoszona 

rzędowo tekst nowego projektu bry
tyjskiego w sprawie PKPR. Projekt 
ten mało różni się od wycofanego 
wniosku. Zawiera on postanowienie, 
te oddziały polskie (Polish Forces) 
znajdować się będą pod dowództwem 
oficera brytyjskiego. Dowódca ten 
będzie miał tytuł administratora od
działów polskich pod dowództwem 
brytyjskim (administrator of polish 
■forces h->tbh c om mancie).

LONDYN, 2.3. PAP. Charge d‘af- 
tflires ambasad’’ polskiej w Londynie 
wystosował w dniu wczorais ' -*" no- 
N do ministra Bevina. Nota • »v’tera 
protest przeciwko projektowi ustawy 
o PKPR. Podkreślono w niej, że ju
rysdykcja brytyjska nad oddziałami

Iskimi, które dotąd nie wstąpiły do 
oraz inne postanowień a pro

jektu usfowy o PKPR stanowią nie
wątpliwe naruszenie suwerenności
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polskiej. Rząd polski zastrzegł sobie 
prawo podjęcia odpowiedniej akcji w 
przyszłości i zwraca uwagę rządu 
brytyjskiego na poważne nieporozu
mienia, jakie mogłyby wyniknąć z tre 
ści ustawy o PKPR w jej obecnym 
brzmieniu.

czył w sprawie stosunków polsko- 
francuskich co następuje:

„Prowadzimy z Polską rokowania 
na drodze dyplomatycznej, celem zme 
dyfikowania istniejącego między nami 
sojuszu. Pomyślne rezultaty tych roz
mów zostaną podane do wiadomości 
publicznej w odpowiednim czasie".

Następnie wspomniał Bidault o pro
jekcie paktu Wielkiej Czwórki, któ
remu minister Bevin poświęcił spe
cjalny ustęp w swym przemówieniu w 
Izbie Gmin. Równocześnie podkreślił 
Bidault więzy przyjaźni, łączące Frań 
cję z Polską i Czechosłowacją. Mów-
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Gzy USA udzielą pomocy Grecji?
WASZYNGTON, 2.3. AP. Londyńskie i 

waszyngtońskie koła polityczne żywo ko
mentują wiadomość o zwróceniu sic W 
Brytanii do Sianów Zjednoczonych z proś 
bą o przejęcie części ciężarów ponoszo
nych przez Brytyjczyków w Crecji. Zgo 
dnie z doniesieniami agencji Reutera z 
Waszyngtonu, w tamtejszych kołach po
litycznych propozycja brytyjska wywoła
ła zakłopotanie.

W ostatnim czasie większość republi
kańska w Kongresie występowała ostro

Zaostrzenie sytuacji w Chinach
SZANGHAJ, 2.3.. API. Rząd chiń-. rżenie w demokratycznych kołach ch«ń 

dc iw ydaf wczoraj srazkaz opuszczę-' skich.
a la przez delegacje komunistyczne 
Szanghaju i Nankinu przed dniem 5 
aiarca. Władze amerykańskie zagwa
rantowały bezpieczeństwo przedstawi 
cieli komunistycznych w strefie Kuo- 
inintangu i udzieliły obietnicy prze
transportowania ich do Yenan do 6 
marca. Jednakże, jak donoszą w o- 
atatniej chwili, władze rządu nan- 
kińskiego już w dniu dzisiejszym 
wzięły pod specjalny nadzór komu
nistów, przebywających w Szanghaju. 
Decyzja ta wywołała zrozumiałe obu- 
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przeciwko Trumanowi, który — jej zda
niem — popiera politykę brytyjskiego im 
perializmu amerykańskimi dolarami i do
magała się położenia krasu takiej polity
ce.

Z drugej strony w Anglii wiadomości 
o rezerwie, z jaką w Białym Domu przy
jęto propozycję W. Brytanii, przyjęte zo
stały z rozczarowaniem. W londyńskich 
kołach politycznych pedkreślą się coraz 
częściej, iż Stany Zjednoczone okazują.re 
zerwę, gdy chodzi o pomoc dla W. Bry
tanii, natomiast nie tracą żadnej sposob
ności, by wykorzystać stosunki z W. Bry 
tanią dla siebie.

NOWY JORK, 2.3. PAP. Z Waszyngto
nu donoszą, że prezydent Truman posta
nowił przekazać Kongresowi prośbę W. 
■Brytanii dotyczącą udzielenia przez Sta
ny Zjednoczone pomocy goepodarczej 
Grecji.

Rozkaz wydalenia z Szanghaju I 
Nankinu delegacyj komunistycznych 
wywołał komentarze w całej prasie 
światowej. Obserwatorzy podkreślają, 
że fakt ten może być zapowiedzią je
szcze bardziej nieprzejednanego sta
nowiska ze strony Kuomintangu.

CzaBS-Iii-̂ ek -  premierem
PARYŻ, 2.3. Agencja France P res-! we8° Warszawskiego urzędują prokura- 

se donosi, że po ustąpieniu dra Soon- kl,ira-v na P°d*tew*c akt*
ga stanowisko premiera rządu chń- '■ W ch si« w ’*’i^ " a' iach; bądź bezrwtocz-

ca zapowiedział zawarcie nowego go 
juszu z Czechosłowacją.

PARYŻ, 2.3, API, Dzisiejsza sesja 
francuskiego Zgromadzenia Narodowe 
go poświęcona była w dalszym ciągu 
debacie w sprawie polityki zagranica 
nej, w szczególności problemowi Nio 
mieć.

Marc Scberer — MRP — nalegał 
specjalnie na załatwienie zagadnienia 
Saary. „Nikt nie wyobraża sobie we 
Francji — powiedział on — że mo
glibyśmy istnieć bez przyłączenia Saa 
ry do naszego systemu gospodarcze 
go". Radykalny socjalista Rene Meyei 
i socjalista Geraud Jouve podkreślaj# 
wielkie znaczenie zagadnienia węgl# 
niemieckiego twierdząc, iż kontro1# 
nad nim jest równoznaczna z unio 
możliwieniem Niemcom ponownego 
zbrojenia się.

Pierre Cor — unia republikańska — 
mówi o konieczności zacieśnion a wię 
zów między Francją a Europą Cen* 
tralną i Wschodnią, wyrażając nadzta 
ję na szybkie zaw arce traktatów & 
Polską, Czechosłowacją i Jugosławią, 
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Pieniądze zagraniczne
można otrzym ywać w listach

WARSZAWA, 2.3. PAP. Na pod
stawie uchwały . Komisji Dewizpwo) 
zezwala się aż do odwołania na spro
wadzanie z zagranicy do kraju zagra
nicznych pieniędzy papierowych w 
przesyłkach pocztowych do wysoko
ści kwot odpowiadających równowat 
tości 100 tys. zł., według obowiązu
jących kursów.
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Otwierają się bramy więzień
WARSZAWA, 2.3. Na terenie wszyst

kich więzień w obwodzie Sądu Okręgo-

skiego objął 
Kai-Szek.

generalissimus Czang-

Pomne USA dl& Europy
WASZYNGTON, 2.3. APi. Prezydent 

Truman oświadczył wczoraj, że Stany Zje 
dnoczone wypełnią swo zobowiązania w 
sprawie dostaw zboża i mąki, w wysoko
ści 400 milionów buszli, do kwietnia br. 
tzn. o 2 miesiące wcześniej, n il przewi-

I) ssets*
USA w oblicza Moskwy.
Przed zawarciem umowy handlo

wej ze Szwecją.
5.100 koni od wojska.
Bydło z D ani dla Polski.
Wiec s;,rav nadawczy PPS.

---------------- -----

dywoł program. Naw.azując do sprawo
zdania komisji rządowej do spraw żywno
ściowych, które ostrzega, żt USA mogą nie 
być w stanie zażegnać kryzysu żywnościo
wego w Europie, prezydent oświadczył: 
„Mus my czynić wszystko co w naszej mo
cy, by przekroczyć program eksportu w 
ciągu maja i czerwca. Mnsimy się dzielić 
■obfitością naszą z tymi, którzy -tóbr tych 
nie posiadają’*.

WRSZYNGTON, 23 . PAP. Na zapytanie 
dziennikarzy jakie gtnr.nwiskn zajmuje | 
rząd amerykański w sprawie Niemiec, * 
prezydent Trnman odpowiedział, 4e po
lityka Sianów Ziednoezonyeh wehee Nie
miec opiera się na postanowieniach kou- 
fereuefl poczdamskiej.

• nie zarządzają zwolnienie, bądź też, po 
| zastosowaniu amnestii odpowiednio redu

kują przypadającą do odcierpienia karę. 
Tyczy się to- więźniów, osadzonych na 
podstawie wyroku.

Równocześnie w okresie do dn:a 1 bm. 
Prokuratura Warszawska z mocy ort. ł 
Ustawy o amnestii umorzyła, spośród znaj 
dujących się w toku dochodzenia, 60 
spraw, zaś w 300 sprawach, skierowanych

już uprzednio do Sądu z aktem osrarżenią 
—• zgłoszone rosiały przez Urząd Proku 
ratorski, wnioski o umorzenie spraw, c« 
dokonane już będzie prze/* Sad.

Wojskowy Sąd Rejonowy w Warszawie 
umorzył w dniu 1 bm. dalszych 30 spraw 
w ten sposób w ciągn 3 dni (27, 23 lutege 
oraz 1 marca) ogółem w Sądzę tym umo
rzonych zostało 130 spraw, które, gdyby 
nie amnestie, znalazły się w najbliższym 
czasie o« wokandzie sądowej. Bezzwłoc* 
nie po decyzji, umarzającej sprawę, kie 
rowany jest do więzienia nakaz zwolni* 
nia nreszlanta

<'0o~ ........ oZ r y w a j ą  z  p o d z i e m i a m i *  

b y  p ra c o w a ć  o a d  o d b u d o w ą  OjcsByaKiiy
W powiatowym Ur/ędrie Bezpieczeń

stwu Publicznego w Lublinie ujawniają- 
! ca się grupa członków organizacji po-d 

ziemnych, po zlożeńa broni wypełnieniu 
formalności, złożyła pisemne oświadcze
nie, w którym m. in. czytamy:

„Stwierdzamy, że władze tajnych orgu- 
ni2acyj prowadziły na« na fałszywą dro
gę, a tymczasem O jery om  potrzebuje rąk

do pracy uta swej c*ib i -wy. Dlatego t«  
schodzimy z błędnej drogi i stajamy d< 
pracy dla odbudowy kraju. N'e chcemj 
mleć więcej nic więcej wspólnego z nie 
legalnymi organizacjami. Niechaj wido 
mym znakiem naszej woli i ostateczne) 
decyzji będz/e przekazanie posiadanej 
przez nas bis-ni władzem bezpleczeń 
stwa“-
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USA w
(Korespondencja własna

Waszyngton stoi w obliczu poważnych 
decyzji. Zbliża się konferencja w Mo
skwie. Na porządku dziennym staną za- 
p id r p>:‘a, rozw iązane których zaważy 
na dlugó na losach Europy Stanowisk ;> 
mocarstw w stosunku do wielu zagadnień 
są różne. Ale 1 w Stanach Zjednoczonych 
nie ma jednolitej pozycji, nie ma petnf.i 
•gody w sprawach polityki zagranicznej.

Jaką drogą ?
Jaką drogą pójdzie polityka zagranicz

na Stanów Zjednoczonych? Trudno w te.i 
chwili dać konkretną odpowiedź na to 
pytanie, zwłaszcza, że kierownikiem jej 
jest „homo n o m s G e n .  Marshall jest 
Człowiekiem o wybitnych zasługach w cen 
<ie wojny, wielkim żołnierzem Ameryki.
Czy okaże się także wielkim cywilem?

Ostatnia konferencja prasowa u min.
Marshalla niewiele się przyczyniła do wy
jaśnienia sprawy. Prasa żywo komentuje 
jego oświadczenie, że w podróży do Mo- 
f • towarzyszyć m u będzie John For- 
Her Dulles, ekspert partii republikańskiej 
jtta spraw polityki zagranicznej.

Republikanie na Widowni
Czy koncepcje, wysuwane przez l)ullc- 

|M, zaważą nu stanowisku kierownika a- 
snerykańskiej polityki zagranicznej i w 
Jakim stopniu? Czy rzeczywiście nie źa 
■zły — lub, nie zajdą — zmiany w poli
tyce, zapoczątkowanej — jak to zapowie
dział Marshall — przez Byrnesa? Prasa 
ocenia to różnie. Faktem niezaprzeczal
nym jest, że republikanie starają się dy 
•kontować jesienne zwycięstwo pierwsze 
»d lat 16. .W chwili obecnej położenie jest 
- w pojęciu europejskim — dość rzadko 
•potykane: w Kongresie — większość re- 
{johlikańska, rządzą znś demokraci.
Wpły w zwycięstwa partii republikańskiej 
•wważył już na szeregu zagadnień. W 
pierwszym rzędzie ped ich naciskiem 
stopniowo zlikwidowane zoslaje postępo
we prawodawstwo w dziedzinie pr cy. A- 
piwal rządowy zostaje stopniowo opano
wany przez republika iłów. Charaktcrysty 
ezuy jest przeprowadzony przez nieb 0- 
•Udn o atak >,a sądownictwo. Jest to je
dyna, bodajże dziedzina, w której utrzy
mali się dotychczas ludzie, mianowani 
[przez Roosevelta. Bównie jaskrawa była 

• walka wokół kandydatury I.ilienthala, k!ó 
ry zastąpić miał Barucba w 'kom isji ato
mowej.

Harmonia 
cxy dysharmonia 

Utarło się mnienonic, szeroko lanso
wane przez kierowników polityki zagra
nicznej Stanów Zjcdnrczońych, że w tej 
idziedrinie panuje harmonia. W alter 
Llppmr-n ostatnio stwierdzi, że jest to

kfibhsm z Koweoa Jorku)
przynajmniej nieścisłe W stosunku do 
spraw Dalekiego Wschodu, do zagadnie 
nia Palestyny i spraw Ameryki Łacińskiej, 
sp.-cjalne zaś w stosunku do obecnego u 
stroju Argentyny — pozycje są różne.
Konferencja w Moskwie nokaie, .jakie są 
kor.trawersje w sprawacli europejskich, 
czy polityka Marshalla ł ędzie demokra- 
fyo-na, republikańska, czy też będzie oaa 
nsifowuta pogodzić stanowiska obu par 
tii.

Pomoc dla Europy
Sprawa pomocy dla państw Europy, 

najbardziej zniszczonych przez wojnę i 
okupację hitlerowską, znów stała się 
przedmiotem dyskusji. Wczoraj Ciayte.n 
oświadczył w imieniu departamen'u sta 
nu, że Polska, Aus’’--n, Gre<-!a. Wiechy 
Węgry i — być może — Chiny winny 
otrzymać pomoc. Departament stanu u- 
waża, że, jeśli uwzględn ć remanent 
UNRRA, konieczne są jeszcze 610 milio
nów dolarów.

Clayton drdsł, że nie może jeszcze o 
kreślić, jak wielkie będą fundusze, wnie
sione na ten ceł przez inne państwa. An
glia zgłosiła fundusz 40 milionów dolarów 
na pomoc dla Austrii. Kanada odnosi sę 
przychylnie do tego planu, spodziewany 
jest także udział niektórych państw Ame
ryki Płd. Projektowana pomoc ogra
niczy się do kilku podstawowych artyku
łów: pizede wszystkim więc żywność, po

Staś wyjątkowy w Brukseli
BRUKSELA, 2.1.3. API. W Brukseli byłych jeńców wojennych, których po 

ogłoszono stan wyjątkowy. Policja o- przednia. manifestacja aakończyła się 
trzymała szerokie palncunccn ctwa. Na
ulicach i placach nie wolno groma
d z i  się. Grupy większe od 4 osób bę
dą rozpraszane. Wszelkie zgromadze
nia mogą się odbywać tylko za zezwo 
leniem min sterstwa spraw wewnętrz
nych lub departamentu policji.

Stan wyją'Acwy ogłoszono w oba
wie przed nowymi demonstracjami

PrzeiS im rc ifm  handlowej
ze Szwecją

WARSZAWA, 2.3. Trwające od dluż! 
szego czasu w Sztokholmie rokowania han 
dlowe polsko-szwedzkie, wchodzą obec
nie w stadium końcowe.

Jak donieśliśmy-w swoim czasie, strona 
polska wystąpiła do rządu szwedzkiego z 
propozycją zawarcia długoletniego ul: a 
du handlowego, płatniczego, kredytowego 
i węglowego.

Froces m in istra-zdrajcy
PARYŻ, 2.3. API. W czwartym I < .jąCl je  Baudoin nie w idzia ł o u ’.- 

łnui procesu b. ministra francuskiego,i timal-um dowodcy flety brytyjskiej
Paula Baudoina, trybunał w Wersalu 
wysłuchał zeznań b, głównodowodzą

wystosowanym do dowód dwa floty 
francuskiej. GensorJ stwierdził, że nie

cego wojsk francuskich, gen. Weygan- zrozunticć stanowiska Anglików
ca. Gen. Weygand bronił Baudona 
twierdząc, iż nie dopuścił on kilka
krotnie do wypowiedzenia wo’uy An
glii i po incydencie w Mers el Kebir, 
kiedy to flota brytyjska zniszczyła 
nr.ęść floty francuskiej, czynił w siłk j 
do wznowienia stosunków z Anglią.

Oorócz gen, Weyganda składał ze- 
«rta,n a w obronie Baudoinn adm. Gen- 
5oul. Wziął on na sicb:e całą odpnwie-

i dlatego n e zgodził się na opuszcze
nie portu pod groźbą brytyjskich ka
rabinów.

Tydzień solidarności
b. więźniów politycznych

4»t,i«n4A »» enem  Docie i WARSZAWA, 2.3. W czasie <x i niów Politycznych Hitlerowskich Wię-
b ry fy j^ e j  w Mers el Kebir, podkre-! do 30 marca br. v,e wszystkich kra- zień i Obozów Koncentracyjnych pro-
________'__________________1.......... pch, w których ist-n-eją Związk. b. I gram „Tygodnia Solidarności prze-

! Więźniów Politycznych, zrzeszone w J widuje przeprowadzenie okoliczuościo 
między narodowej Federacji b. W j ź -  j wych akademii, wygłoszeń e cyklu od- 

i pogadanek w szkołach, fabry 
az przedstawienia w kinach i

jich, w których istaieją Związki b,

Z Edynburga do Polski
LONDYN, 2.3. PAP. Polski wydział t ów Politycznych, odbędzie się „Ty-jczytow i 

karski na uniwersytecie w Edynbur- dzień Solidarności Międzynarodowej". | kach oraI l i  ■ ««»• »««• «aw««z --——--w .. __- - - - - - _ . _____________w
gil ma wkrótce przenieść się w całości Na terenie Polski, w poszczególnych 1 teatrach. Równocześnie przeprowadza Iczalny wiek bydła wyniesie trzy 
do Polski. okręgach Polskiego Zw'ązku b. W ięź-(na będzie zbiórka pieauężua. Iga około 450 kg.

fl A « E T « L U B E L S K A

za tym medykamenty, nasiona t nawozy
sztuczne. Pomoc — oświadczył C ay ton__
nie może być gwałt- wnio przerwana, z po 
wodu likwidacji UNRRA. „Jeżeli nie oka- 
żemy pomocy teraz, gdy jest ona potrze
bna, poderwiemy w ten sposób rezultaty 
dotychczasowej akcji humanitarnej Sta , 
nów Zjednoczonych 1 innych państw i 
przyczynimy się do wywołania wielkich 
cierpień i strat gospodarczych. Wywoła
łoby to z pewnością niezbyt miłe kou 
sekwencje politycrr.e i gospodarcze dla 
catego świata, oczywiście, wbicinic z na 
mt“.

Ostatnia strzała skierowana jest w zwo
lenników ekonomicznego izolacjonizmu w 
■Stanach Zjednoczonych. Claytcn stwier
dza, że sprawa dobrobytu poszczególnych 
państw Europy i sprawa gospodarki świa 
towej są nierozdzlelne. Republikańscy izo
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lacjoniści tvm razem nie zaatakowali I. w 
poglądu. Ale przedstawiciele sfer finans*. 
wych zażądali wyjaśnienia
rrC.i im z łaga przyidzia?"

Republikańscy członkowie Kongres* 
wystąpili z szeregiem pv«*ń, n w - - i .c ,  z» 
warunki udzielenia pomocy w.nny być 
uczciwe, ale twarde. Republikanin Smi'Ii 
zażądał, aby proponowane układv były u- 
przednio przedłożone. Kongresowy bw w « 
dział, co rząd Stanów Zjednoczonych za
mierza uczynić, a Jonkman skarżył «ię na 
to, że departament stanu nie n u  — z ta- 
tcem jego — zdecydowanych celów aut 
programu, tak samo, jak to było t  
UNRRA.

Okazuje się więc, że pomoc am erykań
ska winna mieć „zdecydowane cele i pro- 
gram“. Pom tc krajom, zniszczonym w 
wojnie, wczorajszym i — być może — 
jutrzejszym sojusznikom, zapobieaanle. 
głodowi i nędzy, ratowanie gospodarki 
światowej od wstrząsów w w rę  Jonrz.e 
rozumianych interesów własnych uie jest 
bowiem — zda<iiem zwolenników e t .  an- 
sji dolarowej — dostatecznym celem ant 
programem. M, Ł. Dal

0O0-

Prasy przestały istnieć
BERLIN, 2.3. PAP. Sojusznicza Rada 

Kontroli w Berlinie ogłosiła dekret nr 46 
przewidujący likwidację Prus.

Dekret ma brzmienie następujące: „Pań 
siwo pruskie, które od początku swego 
istnienia było inicjatorem mllitaj-yzmu i 
popierało reakcję w Niemczech, przestało 
dc facto istnieć.

Rada Kontroli dążąc do zabezpieczeniu 
pokoju i bezpieczeństwa narodów oraz w

krwawo.

celu odbudowy życia politycznego w 
Niemczech na zasadach demokratycznych, 
postanawia:

!• Państwo pruskie wraz z rządem 
centralnym i wszystkimi urzędami prze
stoje istnieć.

2. Terytoria, które wchodzity w skład 
państwa pruskiego i które znajdują się 
w chw li obecnej pod władzą Rady Kon- 
troll zostają uznane za kraje fl.ńnder) 
lub też zostaną wcielone do innych kra
jów niemieckich".

Dekret został podpisany pj«ez przed
stawicieli czterech wielkich mocarstw 
wchodzących w skład Sojuszniczej Rady 
Kontroli, i otrzymał moc obowiązującą <*d 
dnia 25 lutego br.

0O0-

Obrady Konwentu Seniorów
Komisie poselskie rozpoczynają pracę

WARSZAWA, 2.3. W związku z rozpa 
czynającymi się we wtorek dnia 4 bin. 
pracami kom syj sejmowych, w przed-

Jeżeli chodzi o dotychczasowe obroty 
handlowe ze Szwecją, to we-dlug danych 
aa koniec grudnia roku ubiegłego, dosta
wy rudy żelaznej ze Szwecji wzrosty Jo 
917.403 tony, osiągając ck. 98 proc, wy
konania umowy, zaś dostawy celulozy wy 
niosły 15.826 ton (90 proc, wykonania).

Ponadto Polska sprowadziła /■> Szwe
cji znaczne ilości śledzi j ryb, ekstraktów 
garbnikowych, łożysk kulkowych, elektro 
dn. bydła oraz maszyn i aparatów.

Po stronie eksportu należy wymienić 
przede wszystkim węgiel i koks w ilości 
2.187.952 tony. Wywoziliśmy też do Szwe 
cji wyroby bawełniane, cynk i biel cyn
kową, cement, cukierki oraz lam  artyku
ły-

-------0O0-------
5.100 koni od wojsko
WARSZAWA, 2.3. W ootatnich dniach 

Ministerstwo Obrony Narodowej przczna 
czyło 5.100 koni na zagospodarowanie 
Ziem Odzyskanych.

dzień dnia 3 bro. odbędzie się w Dwnn 
Poselskim posiedzenie Konwentu Senio
rów, mające charakter przygelowswezy 
dla komisyj. M. in. poruszona będzie spra 
wa przewodnictwa w poszczególnych ko  
misjach.

Jak wiadomo, w dniu 4 bm. zbierają 
się komisje: administracji i bezpieczeń
stwa, komunikacyjna, kulturę i sztuki o- 
raz skarbowo-budżetowa. W citgu na
stępnych trzech dni, 5—7 bm., odbę lą 
się posiedzenia inauguracyjna pow sta
łych 14 komisyj poselskich.

----- oOo------

Przebudowa 
filharmonii łódzkiej

Kolegium zarządu miejskiego w LodM 
poleciło wykonanie prac związanych » 
przebudową filharmonii Społeczne a"1 
Przedsiębiorstwu Rudo-wUrenin, które 
złożyło najniższą ofertę. Ogólny koszt 
odbudowy i przebudowy filharmonii łódz
kiej wyniesie około 25 miMenów złotych.

—------cOo---------

Bydło z Danii
dla Polski

WARSZAWA, 2.3. API. Umowa polsko- 
duńska przewiduje Import do Polski 
12.000 sztuk jałowic cielnych i około K* 
sztuk bydła zarodowego. Ogólna wartość 
iego transportu wyniesie około 15.300.00® 
koron duńskich.

Co najmniej 25 .proc, jałowic posiadać 
ma, zgodnie z umową, zaświadczenie • 
mleczności rocznej w dwóch generacjach 
przodków, nie mniejszej niż 3 300 kg, * 
zawartości tłuszczu 3,5 proc. Nieprz.ekra- 

lata, wa
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się sookojay i zrównoważony NowO- nie na punkcie .zbyt niskich unikówW tegorocznych mistrzostwach ju
niorów (zawodników od 16-tu do 
18-tu lat) wzęłc- udział 26 m’odvch 
pięściarzy: 2 nieslowąrzyszoaych. 4 
ce Spółdzielczego Klubu SporinwejCo 
Unia, 8 z Garbarni i 12 z Lubłtran- 
<ct N ajw ęcej tytułów mistrzowskich 
przypadło ŁubUnianoe (3 mistrzów, 2 
wicemistrzów), która r  eznacznie wy
przedziła Garbarnie (2 mistrzów, 3 
wicemstrzów). Unia zdobyła 2 nr- 
rtrzostwa j 1 wicemistrzostwo. W w. 
tredn ej wicemistrzem został niesto- 
warzyszony.

P rz :om pł-zedboiów, a nawet wa Ik
finałowych był raczej słaby. Sianów- ni«u. « wiuB*v, ... •=«, . TU ' '  . 
czo w leoszym wydaniu oglądaliśmy| którym ic osy przaciwn! A r0/Ą .r._*  
boiks na P'erwszvm Kroku, czv na z t-  t̂ n ‘c’ idze na chwi ę na ces • 
wodach szkolnych. Możliwe, że wielu cia ruuaa upływa p o d z r c M f W -  
młodzikom or;eszkadzałv niedawno
adnies one kontuzje, możliwe też, że 
kluby lubelskie przygotowując pierw
sze ósemki n’e d " - - n a b ; ’'vc’e 
znaczenia rezerw. W  re ’v,4?cie tego
roczne mistrzostwa mołdzików, wy
padły raczę? blado, cb~-:aż t>o:awTy 
się ,• r ;».—»r,J—•> (bracia
Kc*odvńscy j Ozembło z Garbarń ).

Zapał • ambicja młodych pięścia
rzy po^wałalą :iam widziró o r ry -S ś ó  
łwbz’f:kie<o boksu w jaśniejszych b a r
wach ,

ZDOBYWCY
TYTUŁÓW MISTRZOWSKICH
W. papierowa — Kaczorowski (U).
W. musza — BorowAi (L).
W. kogucia — Maksymowicz (U).
W. piórkowa — W b-’ jrczyk (L).
W. lekka — Załoga (L).
W. półśrednia — Oziembło (G).
W. średni. — Szewczyj (C).

W'ALKI FINAŁOWE 
Po tradycyjnej już walce dwóch 

najmłodszych adeptów cięściarstwa:
Pomiankiewicza i Łozińskego II, roz
poczęły się walki finałowe. Najcieka- 
w e i wvp?dłv pojeJynk? w wadze mu
sze’ i Ickkej.

W  w. papierowa! silniejszy fizycz-

sad. W drugej cba<Mv~7~v a’e siJriej 
szy Maksy m i wieź łA ujc kilka cio
sów z prawej.

MŁODZI ALE RUTYNOWANI.
O tytuł mistrza młodzików w wa

dze piórkowej wałczyli młodzi, ale o- 
trza?kani z ringiem peściarze Luhłi- 
nianki: Włodarczyk i Łoz’ński II. Po
jedynek ten zawiódł oczekiwania. O- 
bydwaj walczą dziwnie powolnie bzz 
wyczucia Jy  seansu i refleksu. Ener
gicznie zaczyna p :erwsze starcie Wło
darczyk, przechodząc z miepca do a- 
taku. W drugiej rundzc Łoziński, na i

wagi zmęczonego trochę Włodarczy
ka. I oziń.Ai zapomniał zupełnie o 
prawej.

NAJCIEKAWSZA WALKA 
d n a  odbyła się w w. lekkiej pem ę- 
dzy Załogą (L) i Ssała (G). Obydwaj 
mają „nerw pięściarski" i czyste ude
rzenie. W pierwszym starciu zaryso
wuje się przewaga atakującego Zało- 
g . Szala udatnie kontro >  z lewej. W 
druyjej rundzie Załoga siln e krwawi, 
notujemy kilka ładnych uników p ę- 
ściarza Lublinianki i kilka celnych 
prostych z doskoku — Szali.

Ostatnie starce  przynosi żywiołowy 
finisz Załogi, który n e  zważając na 
silny krwotok z nosa, goni przeciwni
ka od rogu do rogu, b iąc sierpowe 
z obvdv.-u rąk w  pó ł dystansie. Zarów
no Załoga jak i Srała zapowiadają 
s.ę >ak najleoiej.

W w. półśredniej więce? intmzty- 
wy miał Skoczylas f i l .  a ’e ambitny 
i długoręki Oz’embo (Gł wytfral dru
gą rundo i zadał wiecej skutecznych 
ciosów. Zawodnk Lublinianki za póź
no próbuje zwarcia. Zwycięstwo O- 
zie^bly zuoełnie zasłużone.

W y . średniej n c A a li sie Szew
czyk (G) j Mazur II fniost). Zawod- 

.. ... aiiU,KI,* r i.z .yu i-incy  początkowo un ka’ą walk'. W
nie Kaczorowski (Unia) pokonał sw e-' drugiej rundzie Szewczyk góruje nad 
go kolegę klubowego W iniarza. Ka- kolegą o kia-.-'? I sędzia słusznie n-"e-
czorowski — uczeń Kowalczyka, zdo
był sporo sz lfu  technicznego, efek
townego dla oka, ale walczy mało 
zdecydowanie i ma duże braki w gar
dzie. Debiutujący \X ;-«!̂ .tz odgryzał 
się ambitnie, me mć > Jednak perwaź- 
nlej ko!er’*e zagro> ~ Wałka mało

rywa walkę. 7vzyc!ęża przez techn. 
k. o. a/ drugiej rundzie Szewczyk. 
ROZDANIE DYPLOMÓW 

Funkcje sędziego ringowego spra- 
v/ovał Zvdam Michalewski (z Pragi), 
punktowali: Follchcr, M arcinak i 
Paszkowski. Sędrlctnu ringowemu wy 
pada wvtknąć nadmierne przeczulę-

Walka
ciekawa
UWAGA NA KOŁODYNSKLEGOi

W w. muszej przeciwnikiem Bo- 
«x>wskiego (L) był rewelacyjny Koło- 

I (Garban*.a), który w ćwierć • 
finałach wyeliminował groźnego Ma-, 
ty.4.0. Młody „gadbafz" jest jak na 
(Ru ię s.ir.e zbudowany, ma długie 
rę< e. dynamiczny cios, odwagę, tem
perament, Nie unre jeszcze kontrować 
i wyprowadza ciosy zbyt szeroko, ale 
poczekajmy trochę, a Ceglarz może 
erobić z niego mistrza Lublina. P ienr- 2 *-h)- 
ezą rundę wygrywa Kołodyński, zar-ka “'  |~T 
kując Borowik ego niespodziewanymi 
desami.

W drugim starciu inicjatywę przej
muje zawodnik Lublinanki i kończy 
rundę z lekką przewagą. Trzecią run
dę wyoełn:a  chaotyczna wymiana cio- 
«ów, Kołodyński ratuje się trzyma- 
aiem, w zwarciach więcej do pow a
dzenia ma Borowski, Wygrywa nie
znacznie pięścbrz Lubl inianki dzięki 
większej rutynie.

W w. koguciej Maksymowicz (U) 
wygrał na pkt. z Nowosadem (G). W

Hokej irk;»<IeinaekS
«  ~ Kafiłl (2:1) (0:0) (2:0)

Na zakończenie (ezyiby? — przypisek 
zeccas) sezonu hokejowego AZS lubelski 
zorganizował międzyuozelnlane zawody 
hol-'"owe KUL—UMCS. Zwycięstwo* od- 
nioG mrcrentacja UMCS 4:1 (2:1. 0:0.

L O  Z.8. przypomina
że łermn zgłoszeń do indywidualnych 

mistrzostw seniorów okręgu lubelskiego 
upływa z dniem 5 marca br. i po tym 
terminie żadne zgłoszenia uwzględnione 
nie będą.

Zgłoszenia przyjn uje codziennie sekre 
tariat LO*3B (Dom Żołnierza) codziennie 
od gcdc. 17 do 19.

W dniu dzisiejazjui o godz. 17.30 w 
lokalu Lub. OZPN u, ul. 3-go Maja 16, od-
będzie zebranie Zarządu Lub. OZB. --------- W ro

*. t Obecność wszystkich członków Zarządu na -  Nowicki, Hrvcylt, atak -  p„te 
Oicrwaze) ntndaie lepu*; prezentuje bezwzględnie konieczna. 'kowald Igwttowskl Krwwv*ąW

— dcchodziol do fej-o, że sędza rin
gowy w przeważnej m erze kwestio
nował uniki zupcłnuc prawidłowe. 
Poza tym sędzia przerywał walkę w 
nieodnowtednieb momentach. Uważa
my, że walkl początkujących p ęśc a- 
rzy sędziować powinien sędzia bar
dziej rutynowany.

Orzeczenia sędziów punktowych 
były — naszym zdaniem — we wszy
stkich wmadkach słuszne.

Na zakończenie orezas Lubehłrcgc 
OZB dyr. Kazim erż Gostkowski wrę
czył mistrzom i wicemistrzom cłyoło- 
my. Najmniejsi pięściarze P ir-J-n- 
kiewłez i Łoziński II otrzymali pa ta
bliczce czekolady,

CHAMSKIE WYBRYKI
Podczas rozdawania dyplomów ja

kieś „ciemne typy" pozw-liły sobi<: 
rzucić z balkonu na r  ug papiery, 
szmaty i drew-,Laną nogę od krzesła. 
Pomijając już to, że takie wybryki są 
ze względów merytorycznych i forma 
nych w sporcie niedopuszczone, eks
cesy wczorajsze stanowiły obrazę dla 
władz LOZB i niebczpeczcństwo dla 
zgromadzonvch na ringu zawodn ków. 
Na przyszłość organizatorzy aawodów 
muszą pomyśleć o odoowiedniej ilo
ści porządkowych. Osoby w stanie ule

S en sa c je
sfriiź)n»M)cłi murirznsłw 

P o ls k i
ŁKS — Batory 10:6

Łódź, (ohsł. wł.), W decydującym 
meczu o perw sze miejsce w grupie 
drugiej Iw grup;e tej walczy Lub’!- 
n.anka) ŁKS zdecydowanie pokonai 
mistrza śląska 10:6. Jak wiadomo 
przed tygodniem spotkanie obydwu 
drużyn w Katowicach zakończyło 
wynikam remisowym 8 ‘8.

W w. muszej sensacją było zwyc.c- 
siwo Stasiaka (ŁKS) nad Bazarni- 
kera (B). W w. koguciej Górecki (B) 
zdobił punkty v, o, z powodu brckv 
przeciwnika. W w. piórkowej Mar- 
dnkowski pokonał na pkt. Nyppciis, 
(B). W w. iekk.ej Manecki (B) wy 
>rał w trzeciej rundzie przez techn. 
t. o. z Kierusem (ŁKS). W w, pół- 
irednioj Olejnik (ŁKS) wyounktował 
Ailoszka (B). Do spotkaiA. Pikar- 
kiego z Nowarą nic doszło. W w. 

średniej Pisarski (ŁKS) zdecydowa
ne  wygrał z Kuszom (B). W w. pół- 
ńężkiej Żylis (ŁKS) przegrał z No
warą (B), W w. ciężkiej N er- ’ .ił 
(ŁKS) pokonał Baranowskiego (B), 

Sędziował w ringu: sędzia Kowal 
ski (Poznań), na punkty: Lcwcki 
(Bydgoizc7), Lisowski (Warszawa) 
Lalowski (Poi.nań),

trzeźwym nie mogą być widzami im -* 1 »4 t z r  ,
prez sportowych, a każdy, kto pod-, Mftb — GrOCnOW 11:5
czas meczu zakłóca spokój i obraża I c , . , , . , m
’ • - - 1 Sopot, (oosł. wł.). W grupłe perwdobre sportowe obyczaje 

być z sali usunięty.
Nad przejawami chamstiwa i pijac

kiej „fantazj'" nie wolno przc,chod ić  
do porządku. Wymaga togo dobre 
imię lubelskiego sjxwtu. A tam, gdzie 
kompetencje sportu się kończą, wkro
czyć powinna milicja

powruen szej Grochów poniósł sensacyjną pa 
rażkę z Milicyjnym Klubotn Sporio 
wym (Gdynia) 11:5,

Warta -  Wisła 14:2
Pozrań (ohsł. wł.). W arta pokonała 

wysoko krnkowską Wisłę 14:2.
-O0Ó-

B ścg n a rc ia rsk i
Bieg narciarski o odznakę PZN, który śuicką, nulęczcwsku s warszawską do 

raiat odbyć się w ubiegłą niedzielę, nie ; Górnego Czechowa i w drodze powrotnej 
doszedł do skutku z powodu zmiany w a-; ul. Północni, Beliniaków i Al. Raclawic- 
runków almcsferycznycb i w ostatniej kim! do mety, przed Dorn Żołnierza.
ciiwiii rosiał przełożony na 2 marca. Por- 
min ten mimo słabej pogody został do
trzymany i bieg rozegrano. Panowie star
towali nu 12 km, trasa biegu pań wyno
siła 8 km. Trasa biegła od Domu Żołue- 
rca obok KUL u, dalej polami za cmen
tarzem przecinając ulicę Glinianą, wzdłut 
kolejki biegnącej do cukrowni, następnie 
zawodnicy musieli przeciągć szosy: kra-

W konkurencji drużynowej zw\cię>ył 
MKS t4 pkt., Ił-gi byt HKS — 12 pkt., 
Iłł-ci AZS — 9 pkt. Niosłowarzyszenl 
zdobyli 4 pkt., a LublLnumka — 2 i Zryw 
1 pkt.

Punktacja indywidualna przedstaw a 
się następująco dla zawodników od 18 tu 
lal: 1) Makowski Wacław (AZS) w czasie 
1 godz. 09,35 min., 2) Makowski Witold
(AZS) 1 godz. 12 min. 20 rek. 31 Dą
browski Tadeusz (AZS) 1 godz. 15 min. 15 
s«k., 4) Górniewicz Włodzimiei c (uiesto-w.)
1 godz. 21~ min. 13 sek., 5) Szteyu Zbi
gniew (IłKS) 1 godz. 22 min. 17 sek.

W konkurencji puniorów od 16 tu do 
18-tu lat zwyciężył Jan Mościcki (MKS)
1 godz. 12 min. 15 sek., 2) Ludomir Duś
(niestow.) 1 godz. 13 min. 44 sek., 3) J.io
Kostrzewa (AZS) 1 godz. 14 min. 50 sek.,

Wskulck ciężkich warunków lodowych 
gra nie wzniosła się na poziom zbyt wy
soki, ale prowadzona była w żywym tern
p iei fair. W pierwszych dwu tercjach prze , ------------- ------- , - o—— jv,v.
waga zwycięzców nie zarysowała się sil- j R y s z a r d  Tulak (MKS) 1 godz. 1S min 
nie. Dopiero w ostatnej tercji grający we »rir., 5) Stefan Przesmykci (MKS) I 

; godz. 21 min. 10 sek.
W biegu pań zwyciężyła Teresa Prze 

smycka (MKS) 1 godz. 12 min. 35 sek. 2-gie 
imgjsce zdobyła Lubomira Kopanicka 
(AZS) 1 godz. 13 min. 56 sek., 3) 
Górniewicz (AZS), 4) Kopeć (AZS',

Organizacja spoczywająca w rękach 
Wojewódzkiego Urzędu WF i PW ipttt- 
wna.

------------------- -

Garbarnia zawiadamia
wsryslkich swoich członków, że tren.w 

gi odbywają się w sali Gintn. Biskuji.ege 
na Czwartku, ul. Krzywa 1, w poniedział 
teł, środy 1 p ią ttl od god*. 17.

czwórkę KUL nie mógł zapobiec podwyt 
szoniu wyniku. Najlepsi na lodowisku: 
Biernacki (KUL) i Ignatowski (UMCS). 
Bramki dla UMCS uzyskali: Ignatowski 
— 8 i Hrycyk — 1. Żdobywcą honoro
wego punktu dla KUL u był Biernacki.

Zainteresowanie rawoda.mil bardzo Ju 
że.

Składy drużyn:
KUL: bramka — Kozioł, obrona — 

Bień, Pojnrański, atak — Skirmuut, liier- 
uacki, Nowacki.

UMCS: bramka — Turc.zaóski, obro
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t ó ś  o godz. 12-tęj recytacje NJftedysła- 

t o  ' gurzyńś&iSgo ,0 d  Cyda do żołnierza 
PoJaWego", o godz. 15-tej ciesząca się o- 
gromnyjn powodzeniem komedia muzyczna 
W. Gozdawy i Z. Stępnia „Moja żona Pe- 
nelopa", o gódz. 1S-tej „Dom otw arty" M. 
Bałuckiego.

W próbach ostatnia nowość repertuaro
wa, grana z oiorzjmilm powodzeniem w 
Paryżu 4 aktowa sztuka Rogera Fendi- 
nar.iTa „SZCZENIAKI". Udział w sztuce 
blorą w.azyscy mężczyźni oraz Tamara 
Pasław ska w roli głównej. Sztukę reżyse
ruje Maksymilian Cluniel arozyk.

KINO ,,APOLLO" wyświetla film pro
dukcji francuskiej p. t, „Ludzie 1 maneki
ny". Nadprogram: PK F Nr. 7.

NOCNE DYŻURY APTEK. 

Fbniedriałok, 8.8.1047 r.: Rynek 2, 1-go
M aja 29, Szopena 15, Lubartowfka 18.

.’1 Y 8 Ł O
„S  B £ W “

»  ZAićsiitói lakaśtfjiu «afc$sfa 

n« wszysfkfch skiegincli 

Fabryka:

f « b M » , F r a e a ty g ł f f iw a  2 2  
TeL 36-33 611

Z  Twa im. Kopernika
Zarząd lubelskiego oddziału Polskiego 

Tow. Przyrodników 'im. M. Kopernika u- 
rrądza w dniu 4 bm. o godz. 17 odczyt w 
sal' wykładowej Collegium Anatoinicum 
odczyt prof. dra Jana Mydlarskiego pt. 
„Ostatnie odkrycia paleontologiczne małp 
izłekokszlattnych i 'ich -znaczenie w filo
genezie człowieka".
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KOMUNIKAT
n-^jowódaakl Wyitói.jU Zdrowia w 

Ktiyill aarssądwyua. Mmtatenatwa 
Zdrowia przystępuje do reatety- 
wowania pte-ęgniamskicti egzami
nów jraAstiwowycii poprzedzonych 
dwumiesięcznym kuiraam ptoęg- 
aiaatabwa. W awsąziku z powyż
szym Wojewódziki Wydział Zdro
wia prosa o naduatamte w teranioie 
do dnia 3.HL1947 r. Juaty kandy
data* zattwdnńanych w zawodzie 
t«le ęgn-Łcdclrn baz ugwawnień za
wodowych.

Kandydatka do ogsamćnu pań- 
otw w ogo m u i do ctola 3.3 złożyć 
podanie do Wojewódzkiego Wy- 
ózalu  Zdrcwla z prośbą o dr-puaz* 
czernie jej do egaamżnu państwo
wego w myśl ustawy o pieJęgniar 
Btw.e z 1935 r. z aałąoanikaimi:

a) świadectwo ukoócaan/a krót
koterminowego kursu pielęgniar
skiego, lub pico-wazego roku szko
ły pWęgnaisikjaj, k tóra będzie 
zaKcama jako praca zawodowa.

b) zaświadczanie z odbytej 5-!«t 
wi-oj praktyki aspd.tSilnej, lub apo- 
l<*z-tQ.i w p :e'ęg-n:anat!wi«, wydane 
przez ołtarza, ktarownCca InAty- 
ttopi, w której pracowała.

c) ótciadeotwo zlecwiii z piso 
yjealesn ktpjtki piarsiowaj.

.1) iwiadect-wo obywatel'slrwa 
polskiego.

o) dwie foogruffle, oraz utsz- 
c o s w  taksy egzaminacyjnej, któ
ra  bęstolc pobrane, w dniu zgło- 
ksenfci zfę k3.udj-ds.tki.

UWAGI: Skrypty w zakreślał 
eaWegćw pfieJęgwiamfctoh do egza-i 
mżnu państwowego są do nabycia i 
w Retora o* o Pielęgniarskim na;

NaoacMiłk Wydziału Zdrowża 
961 D r WŁułytfaw Kwit.

G A Z E T A  L U B E L S K A Nr CO 1222L

M k e  spraw ozdaw czy P P S
W tłhw ^w w atraiąyra  odbył się w sali 

kina „ApoUg^.. zorganizowany star.nieiu 
PPS wiec informacyjny z obrad Sejmu U- 
stawodawczego^ *

Po zagajeniu i wyborze nrezydium glos 
zabrał poseł ńa Sejm ob. Kaziurerz Chod
kiewicz. Mówca podkreślił pr? ?'r morze 
znaczenie daty 19 stycznia w histor.j Pol
ski. Do chwili wyborów sytuacja . ~wnę 
trzna, nie była zupełnie wyjaśniona. 
Część społeczeństwa operująca pojęciami 
sprzed roku 1939, oczekiwała bliżej nie 
określonych zmian ustrojowych i odno
siła się do Rządu w sposób niezdeeydowa 
ny. Do międzynarodowych rozgrywek re
akcji usiłowano wciągnąć i Poiskę, a tym 
samym stworzyć w odbudowi,!:,cym się 
kraju stan zamętu i doprowadzić do walk 
bratobójczych. Zwycięstwo Bloku Demo
kratycznego dało tym wszystkim zdecy
dowaną odpowiedź,

W chwilą wyboru nowego Sejmu i u- 
tworzenia Rządu zakończał s'ę okres tym
czasowości. Znajdujemy się na drodze de 
stabilizacji wewnątrz Państwa. Sejm u- 
chyjaiił Izw. Małą Konstytucję. Główny
mi jej przesłankami, które w przyszłej 
konstytucji zostaną uwzględnione, są: 
silna władza ustawodawcza — Sejm i 
silny Rząd.

Pierwszym czynem nowego Rządu lo 
wyciągnięcie ręki do oszukanych i zbłą- 
konych przez wniesienie do Sejmu pro
jektu ustawy o amnestii. Po licznych po
prawkach rozszerzających jej zakres atn 
nestia uchwalona została przez Sejm 
jednogłośnie. Spowodowana jest ona chę
cią wciągnięcia do pracy nad odbudową 
kraju tych wszystkich, którzy znaleźli się 
na manowcach walki podziemnej. W hi
storii nie znajdujemy wielu przykładów 
amnestii o równym zakresie.

Sejm nie poprzestał jedynie na uchwa
leniu ustawy o amnestii, ale i zwrócił s'ę 
z apelem do Rządu o pomoc amnestiono 
wanym. Jest on podyktowany troską o 
młodzież, element często o wysokiej war 
tości, który w momencie zakończenia

Wydział Kwat-Bud. DOW 7 In
spekcja Służby Pożarowej Lubiła, 
Szpitalne, 12, pokój 40. ogłasza.

sakowe, śniegowe, tetrowe, naboje 
do różnych typów gańntc, remont, 
konserwacja gaśnic, uzbrojenie 
strażackie, poleca „Unia Pożarni
cza", Katowtoe Andiżaja 2 Tek 
344-29. 860

PLACE, domy, sprzedaż pomiary, 
pilany. Pogodziński, Lubiin, K ra
kowskie 69. 735

DO SPRZEDANIA 2 motory eJek' 
bryczne 7,5 KM z rozruam iklsm ,' 
i 1,4 KM. Lubin, Praor.iyMłowa 
10. SpaiwaŁnia. 931

NABIŁA

KORESPONDENCYJNE KURSY 
KSIĘGOWOŚCI. Informacje Lu
blin skry tka pocztowa 105. 542

PRACA

SAMOCHÓD osobowy, — moto
cykl, kupimy, może wymagać re
montu. Kursy Samochodowe, Lu
blin, żmigród 6, telefon: 12-18.

814

SILĄ liuarw a potuwefbna. Telefon: 
36-00. 034 ’

ZGUBY

LKKAKSKIE

WENERYCZNE, skórne, płciowe, 
dr. Feldman, lubartow ska 19—6 
ProKi, n  p. 962/L

UNIEWAŻNIAM Bagubcną legi
tymację Uboąpieezaiau Społecznej 
w Ijub'itle, n a  nazwisko Maj Ma
rian, z:n,ite«4kały Lubartow«ka 41.

■ 983

HANDLOWE

DOMY, place sprzedaje koncesjo
nowane przedwojenna bin.ro „Wy
goda" Wchatowalciego Bernardyń 
ska 28, telefon 34-87. 1217

UNIEWAŻNIAM zagubione z a - ; 
ówiadasanle demohlicacyjne, w y-! 
dane przez RKU Lub Sm-mleićo,! 
na nazwisko Chtoipaś Marian, za
mieszkamy Lobairtow»k& 64/17. '

956;

NIERUCHOMOŚCI, sprzedaż, po-, 
raiary, plany młasnkwy prąwećęg-- 
ły. Lublin. Sądowa 1 855 '
PALNIKI do lamp naftowych n r .! 
5, artykuły gospodarcze, po ce-i 
naóh beekonkurencyjnych doatar*
cza „Eaka", Kraków, Rynek K>e-!
pareki 1, tbleżon: 533-99. 627

UNIEWAŻNIAM aagubiOBią k tą ż  
kę L bcrpieazolni Społccenoj w Lu
blinie, wydaną na nazwieko Haw- 
caj Stanisław, zam ostakały uJ. Bił
gorajska 23. 974'

ZAGUBIONO legitymację na na-j 
awisito Radek Thdeuaz. Znalazca: 
zechet oddać. Plac Bycbewakl 3/22 j 
Henryk SzysatoowuJel 975 j

przetarg nieograniczony na dostair- 
ezente gaśnic różnego typu i  naboi.

P rzetarg  odbędzie się 12 marca 
1047 r. godz. 12 i do tego termi
nu nałoży wnieść oferty.

) Druki otrzym ać można w w/w 
urzędzie. Do oferty musi być do
łączony kwit na zrażone warjiuan w 
wysckaóca 2% oferowanej sumy.

Wydalał zastrzega soblo prawo 
• wyboru ofereetta oraz unfteważnle- 
t nia pc-.eiargu. 9781

waik z okupantem wciągnięty został do 
podziemia. Ze swej strony i PPS zwraca 
się do społeczeństwa o tworzenie komite
tów pomocy amnestionowanym i umożli
wienie im powrotu do normalnego życia 
i przystąpienia do pracy nad odbudową 
kraju .

Rocznica lubelskiej O R M O
W sali WRN odbyła się w dn u wczo

rajszym akademia z okazji drugiej rocz
nicy powstania ORMO. Na akademię 
przybyli przedstawiciele władz z wojewo
dą lubelskim ©b. Rózgą Wacławem na ©że
le, wojska, MO, partii politycznych ©raz 
delegowany na uroczystość oddział 
ORMO.

Akademię otworzył ob. wojewoda dzię
kując ORMO-wcom za ich dwuletnią służ
bę dla wywalczenia spokoju i bezpieezeń 
stwa mieszkańcom Lubelszczyzny. Nastę 
pnie zabrał głos komendant wojewódzki 
ORMO, który ©mówił działalność ; zada
nia ORMO.

W walce o spokój i ład ORMO ponio
sła duże straty (do chwili obecnej pole 
gło 74 ORMO-wców, 109 zaś zostało ran 
nych). Pomimo to szergi ORMO-wców sta
le się zwiększają.

TPZ organizuje śmerong
d ta  ś t a t a i e n y

Zarząd Główny Towarzystwa Przy
jaciół Zołirerza rozpoczyna akcję 
wielkanocną pod hasłem: „Pod każ
dą strzechą polską, w każdym domu 
polskim będzie gościem na jajku wiel
kanocnym nasz obrońca — Żołnierz 
Polski". Towarzystwo wyd-ało naklej
ki 10, 20, 50 i 100 zlotowe, z ktorych 
dochód przeznaczony jest na cele ak 
cji. Świetlice dworcowe przyjmą po
dróżujących w czasie świąt żołnierzy 
zastawionymi stołami wielkanocnymi.

tę rajcstracyjną, w ydaną przez 
RKU Siedlce, na narawi-tko S.ikaia 
StaBićulaw, aaanikaazikały Puchowa 
Góra, gmm. JptNoń. paw. Radzyń 
Podlasia. 070

UNIEWAŻNIAM zagubioną kar
tę rejestracyjną, wydaną przez 
RKU Siadloe, na nazwisko Julian. 
Kraszewski, zamieszkały kolonia 
Puchowa Góra, gm. Jabłoń, pcw. 
Radzyń, 972

UNIEWAŻNIAM dowód tożsa
mości konwa, wyilany prezs Zarząd 
gminny Ludwin, nazwisko Ka- 
epnaek Jan, zamieszkały kolonia 
Lusecftów, goi, WA3ta. pow. Lub
lin. 934

ZGUBIONO ewidencyjną kaiąSkę 
wotau nr A 39388 mairfci Wiiliys, 
atanorwiącego wiaanoóć Zw.ląiku 
ICoctolaży Wóejakfcj „WICI" w 
LuWiiniĄ ul. Piaraokie-go 7, I  p.

963|

Redakcja i Admiaketi-acja Lublin, ul. 3 Maja 4 
Redaguje Komitet.

Sekretarz Redakcji — telefon 83-60 SekrerAriat Kcdakcjt 
21-08. Redakcja nocna 13-44. Dyrekcja 33-40, Buchalteria 
i dżlał ogłoas iń 25-88. Wydz Kulturalno-Oówlatowy 36 33 
Kolportaż 35-85. Ekspedycja 25 84. D rukarnia 25 65. Księ
garnia „Czytelnika" 25-87. Rękopisów Redakcja nie zwra
ca. Punkty przyjmowania ogłoszeń: 1) Adm nlatracja ..t»a- 
żery Lubelskiej", 2) Księgarnia ..Czytelnika" KrakowsJfe 
Przedmieście 5, 3) D rukarnia u). Zamojska 24, 4) Kiosk 
Bychawska 67. Za treść ogbszeń Redakcja nie odpowada. 
Drukarnia nr, l  Spćtdz. Wyd. „Czytełmk" w Lubiane.. 
Pretiumeraża miesięczna „Gazety Lubelskiej" wynosi 75 z 
z przesyStą prowincja — 80 zł. P.IC.O. K  - 448. „Czytelnik 
— kolportaż,

A—12809

Przemówienie posła ob. Chodkiewicz* 
przerywane biły  burzliwymi ©klaskami. 
Na zakończenie wśród długotrwałych o- 
wacji uchwalono wysłanie depesz z wy
razami hołdu i poważania do Prezydenta 
R. P. ob. Bolesława Bieruta i do prezesa 
Rady Ministrów ob. Cyrankiewicza.

-cOo-

Ogólna ilość ORMO-wców w naszym 
województwie wynosi 5.496 osób (1.728 
bezpartyjnych), w  tyra: 3.969 chłopów, 
1.438 robotników j 89 inteligentów pra
cujących. ORMO zorganizowane jest we 
wszystkich powiatach, obejmuje 116 gmin 
i 280 placówek. ,

Do chwili obecnej ORMO przeprawa 
dziło w terenie 96 akcji łącznie z MO, 56 
z UB i 733 samodzielnie.

Po uczczeniu przez zebranych pamięć 
poległych ORMO-wców jednominutowym 
milczeniem, zabrali głos przedstawiciel* 
wojska.partii politycznych i MO, kreśląt 
zasługi, jakie położyło ORMO. (L)

S p a ile k  w o d y  
n a  W iś le -

Wczorajsze meldunki z terenów zagro
żonych powodzią są następujące: na Wi£!c 
pod Krakowem, Sandomierzem i Zawi
chostem dalszy spadek wody (Kraków — 
227 cm, Sandomierz — 257 cm, Zawichost 
— 386 cm).

W Puławach nieznaczny przybór wo
dy (stan 320 cm, w Dęblinie saś — 26? 
cm).

Na Sanie notowany jest również dalszy 
spadek wody. Lody na Wiśle i Sanie sto 
ją. Zator pod Przemyślem utrzymuje kię 
w dalszym ciągu. (L)

Złóż ofiarę
na POMOC ZIM O W Ą

Lnu-*’’
ówaaidciacnio dcmotriizacyjme, wy
dane presefi RKU Lublin, na nar,y/i- 
eko Tudrujek PramcisEOlc, zanrlo- 
sakoły gnu Bychawa. 9^5

UN1BWAŻNL4M okradzioną w po 
ciągu 14.2.47 r. na linii Bełżec — 
Lublin, tymczasowy dowód tożewu 
mośoi i zaAwćadozfmie kunlajt 
RKU, na nazwsko Gawroński W ła
dysław, zomiesafcały w Łaazozów- 
oe, gm. M ajdan Górny, pow. To
maszów -JUibelski. 936

ROŻNE

NAJSŁYNNIEJSZY psych g ra  o  
log daa-eon jaanowfdzena nieomyl
nie przepowie każdemu jego wyda 
rzanSn. życiowe. Określi charaitćsr, 
kierunek zdolności, rady, przezna 
ozenie. Napisać pytania, datę uro 
dzea'a .załączyć 59 zł. zadatku. 
Odpowiedzi ra  zaliczeniem „M ar y 
wt" Kraków, skrzynka pocztowa 
475. 733
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